PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 337/2021 – CM
     Garça, 18 de maio de 2021.

Requerimento nº 496/2021
Vereador:  Pedro Santos
Assunto: Informações sobre motivos de

divergência na quantidade de vacinas
nas ampolas.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária

Municipal de Saúde informou que, a divergência de quantidades de doses nos

frascos está sendo documentadas e relatadas junto ao CVS-SP, conforme

orientação do Governo do Estado de São Paulo. Não há sobras de doses no

final do dia, pois, são feitas buscas por pessoas do público já priorizado e são

administradas essas doses, não havendo desperdício nem quebra do Protocolo

de público alvo.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-05-24T14:25:28-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823